平成28年２月５日

各　位
会 社 名 株式会社 Ｄ Ｔ Ｓ
代表者名 代表取締役社長　西田　公一
　　　（コード番号　9682　東証第一部）
問合せ先 取締役人事部長　坂本　孝雄
　　　（電話番号　03 - 3437 - 5487）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

　平成28年２月５日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動に関して決議いたしましたので、
お知らせいたします。

記

1．組織変更の概要（平成28年４月１日付）
　平成28年４月１日より始まる新たな中期経営計画推進のため、次のとおり組織変更を行います。

　(1) 営業間連携の更なる強化を目指して、営業本部を設置し、全社のアカウント営業を営業本部に集約する。

　(2) 年金保険系事業のシナジー向上のため、第二金融事業本部と公共事業部の一部を統合し、社会事業本部とする。

　(3) 法人顧客の事業領域（通信、小売・流通、製造、航空運輸、エネルギー等）でコア事業を確立するため、
　　　産業公共事業本部の法人顧客担当とiCT事業部を統合し、法人通信事業本部とする。

　(4) 金融、法人通信分野のSI事業強化のため、ITインテグレーション事業部を金融事業本部と法人通信事業本部に
　　　振り分けて再配置し、開発から基盤まで一貫して提供できる体制を構築する。

　(5) 新たなソリューションやサービス提供型ビジネス創出といったビジネスモデル変革に向けて、
　　　産業公共事業本部でソリューション事業を推進する担当を集約し、ソリューション事業本部とする。

　(6) 運用BPO事業の効率的な推進体制を構築するため、iCT、ITサービス両事業本部の運用BPO担当組織を集約し、
　　　ICS事業本部とする。

　(7) 派遣法改正に伴う一般労働者派遣事業推進、ならびに環境変化や各種制度変更に迅速に対応するため、
　　　スタッフ部門にサービス管理部を設置する。

2．人事異動

　(1) 取締役および執行役員人事（平成28年４月１日付）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽金融事業本部長 （第一金融事業本部長） 取締役執行役員 竹内実

▽ＩＣＳ事業本部長
（ＩＴサービス事業本部副本部長
　兼　カスタマシステムサービス
　事業部長）

執行役員 大久保茂雄

▽社会事業本部長 （第二金融事業本部長） 執行役員 赤松謙一郎

▽営業本部長
（第一金融企画部長兼
　第二金融企画営業部長）

執行役員 中村裕

▽金融事業本部
　第一金融事業部長

（第一金融事業本部
　金融第一事業部長）

執行役員 込山慎一

▽サービス管理部長 （情報システム部長） 執行役員 綱島恵二

▽法人通信事業本部長 （産業公共事業本部長） 執行役員 豊永智規

▽総務部長
（ｉＣＴ事業本部長
　兼　ｉＣＴマネジメントサービス
　事業部長）

執行役員 小林浩利

1

　(２)事業部長・部長人事（平成28年４月１日付）

▽営業本部
　営業企画部長

（イノベーション推進部長） 和田考史

▽営業本部
　第一営業部長

（第二金融事業本部
　年金・共済システム事業部長）

鎌田哲司

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽金融事業本部
　第二金融事業部長

（第一金融事業本部
　金融第二事業部長）

德永尚文

▽金融事業本部
　第三金融事業部長

（第一金融事業本部
　金融第三事業部長）

長崎一則

▽営業本部
　第二営業部長

（ｉＣＴ事業本部
　ｉＣＴ営業部長）

宮本美則

▽金融事業本部
　金融企画部長

（第一金融事業本部
　金融第一事業部
  情報系システム第二担当部長）

安野順登

▽社会事業本部
　公共事業部長

（産業公共事業本部
　公共事業部長）

中村敬一

▽法人通信事業本部
　法人通信企画部長

（ＩＴサービス事業本部
　ＩＴサービス企画部長）

松田和也

▽金融事業本部
　第四金融事業部長

（ＩＴサービス事業本部
　ＩＴインテグレーション事業
  部長）

本田雅広

▽社会事業本部
　社会企画部長 兼 保険事業部長

（第二金融事業本部
  保険システム事業部長）

近藤誠

▽法人通信事業本部
　第三法人事業部長

（ｉＣＴ事業本部
　ｉＣＴシステム事業部
　ｉＣＴシステム第三担当部長）

木村真幸

▽ソリューション事業本部長
（産業公共事業本部
　産業公共営業統括部長）

石川暢彦

▽法人通信事業本部
　第一法人事業部長

（ｉＣＴ事業本部
  ｉＣＴ企画部長）

佐藤誠

▽法人通信事業本部
　第二法人事業部長

（グローバルビジネス推進部
　海外ビジネス推進担当部長）

高田政和

▽ソリューション事業本部
　ソリューション企画営業部長

（産業公共事業本部
　産業公共企画部
　事業戦略・新規事業担当課長）

小俣忠史

▽ソリューション事業本部
　ソリューション推進事業部長

（産業公共事業本部
　産業事業部
　ＰＫＧソリューション担当部長）

佐久美学

2

以上

▽ＩＣＳ事業本部
　ＩＣＳ企画部長

（ｉＣＴ事業本部
　ｉＣＴマネジメントサービス
　事業部 副事業部長）

内田勝己

▽ＩＣＳ事業本部
　第一ＩＣＳ事業部長

（人事部
　採用育成担当部長）

矢代正

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽ＩＣＳ事業本部
　第二ＩＣＳ事業部長

（ＩＴサービス事業本部
　ＩＴサービス企画部
　プロジェクト品質推進・技術
　開発担当部長）

田代稔

▽ＩＣＳ事業本部
　第三ＩＣＳ事業部長

（ＩＴサービス事業本部
　カスタマビジネスサービス
　事業部長）

竹川裕二

▽情報システム部長
（産業公共事業本部
　産業事業部長）

谷博

▽イノベーション推進部長
（ＩＴサービス事業本部
　ＩＴサービス営業部長）

中島宏

▽ビジネス推進部長
（ｉＣＴ事業本部
　ｉＣＴシステム事業部長）

小林光治

3

第二金融事業部

第三金融事業部

第四金融事業部

株式会社ＤＴＳ　組織図　（平成28年4月1日付）

営業本部

金融事業本部

金融企画部

第一金融事業部

営業企画部

第一営業部

第二営業部

保険事業部

法人通信事業本部

法人通信企画部

社会事業本部

社会企画部

公共事業部

取締役会
ソリューション事業本部

第一法人事業部
株主総会

監査役会 第二法人事業部

経営会議
ソリューション企画営業部

ソリューション推進事業部

監査役
第三法人事業部

第三ＩＣＳ事業部

ＩＣＳ企画部

第一ＩＣＳ事業部

社長

ＩＣＳ事業本部

4

総務部

監査室

経営企画部

経理部

人事部

ビジネス推進部

サービス管理部

情報システム部

九州支社

グローバルビジネス推進部

イノベーション推進部

中京支社

関西支社

第二ＩＣＳ事業部